
学習院女子大学 収容定員・在籍学生数
令和7年5月1日現在

*1 社会人対象の入試により入学した学生数

*2　出入国管理及び難民認定法に定める在留資格「留学」による外国人学生数（正規課程）

学部・学科・研究科 １年次入学定員

日本文化学科

国際コミュニケーション学科

収容定員

英語コミュニケーション学科 45

5

5

20

国際文化交流学部

国際文化交流研究科 10 -

- 180

0

0

在籍学生数
収容定員

充足率

355

140

170

1,440

570

690

111.1%

114.7%

110.1%

留学生

内数*2
３年次編入学定員

10 22

4

18

240.0%

1,600

654

760

8

186 103.3%

社会人学生

内数*1

0

0

0

0


