## 学習院女子大学 収容定員・在籍学生数

令和7年5月1日現在

学部・学科・研究科	1年次入学定員	3年次編入学定員	収容定員	在籍学生数	収容定員 充足率	社会人学生 内数*1	留学生 内数*2
国際文化交流学部	355	10	1,440	1,600	111.1%	0	22
日本文化学科	140	5	570	654	114.7%	0	4
国際コミュニケーション学科	170	5	690	760	110.1%	0	18
英語コミュニケーション学科	45	-	180	186	103.3%	0	0
国際文化交流研究科	10	1	20	8	40.0%	0	2

<sup>\*1</sup> 社会人対象の入試により入学した学生数

<sup>\*2</sup> 出入国管理及び難民認定法に定める在留資格「留学」による外国人学生数(正規課程)